PHỦ THỦ TƯỚNG
********
	VIỆT NAM DÂN CHỦ CỘNG HÒA
 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 234-BT
	Hà Nội, ngày 05 tháng 9 năm 1975

QUYẾT ĐỊNH
CỦA PHỦ THỦ TƯỚNG SỐ 234-BT NGÀY 5 THÁNG 9 NĂM 1975 VỀ VIỆC THÀNH LẬP XÃ HỒNG QUỲNH THUỘC HUYỆN THÁI THUỴ, VÀ XÃ NAM CƯỜNG THUỘC HUYỆN TIỀN HẢI TỈNH THÁI BÌNH

*******
BỘ TRƯỞNG PHỦ THỦ TƯỚNG
Căn cứ vào Quyết định số 214-CP ngày 21-11-1970 của Hội đồng Chính phủ uỷ nhiệm cho Phủ thủ tướng phê chuẩn việc phân vạch địa giới hành chính có liên quan đến các đơn vị hành chính xã và thị trấn;
Theo đề nghị của Uỷ ban hành chính tỉnh Thái Bình,
QUYẾT ĐỊNH
Điều 1.- Nay phê chuẩn việc thành lập xã Hồng Quỳnh thuộc huyện Thái Thuỵ, tỉnh Thái Bình và xã Nam Cường thuộc huyện Tiền Hải cùng tỉnh.

- Địa giới của xã Hồng Quỳnh gồm có hợp tác xã nông nghiệp Hồng Quỳnh, phía bắc giáp sông Hoá, phía Đông và Đông Nam giáp xã Thuỵ Hồng, phía tây và tây nam giáp xã Thuỵ Quỳnh thuộc huyện Thái thuỵ.

- Địa giới của xã Nam Cường gồm có thôn Hoàng Môn của xã Đông Lâm cắt sang và hợp tác xã nông nghiệp Nam Cường, phía bắc và đông bắc giáp sông Kiến Giang, phía tây nam và nam giáp xã Nam Thắng và xã Nam Thịnh thuộc huyện Tiền Hải.

Điều 2.- Uỷ ban hành chính tỉnh Thái bình chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

	Trần Hữu Dực
(Đã ký)